

ΚΛΕΜΑΝ ΕΛΛΑΣ - KLEEMANN HELLAS - ΑΒΕΕ

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΗΣ 30ης ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2004 ΑΡ.Μ.Α.Ε. 10920/06/Β/86/40  
ΕΝΝΕΑΜΗΝΗ ΕΤΑΙΡΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟΣ (1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ - 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2004)

| ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ                        | Ποσά                 | Ποσά                 | ΠΑΘΗΤΙΚΟ                                 | Ποσά                 | Ποσά                 |
|-----------------------------------|----------------------|----------------------|------------------------------------------|----------------------|----------------------|
|                                   | κλειομένης           | προηγouμ.            |                                          | κλειομένης           | προηγouμ.            |
|                                   | περιόδου             | περιόδου             |                                          | περιόδου             | περιόδου             |
|                                   | 9μηνo 2004           | 9μηνo 2003           |                                          | 9μηνo 2004           | 9μηνo 2003           |
| Δαπάνες πολυετούς απόσβεσης       | 1.229.510,24         | 1.222.944,19         | Καταβεβλημένο Μετοχικό Κεφάλαιο          | 3.902.035,50         | 3.902.035,50         |
| Μείον: Αποσβέσεις                 | -1.043.576,42        | -915.228,40          | (11.824.350. μετοχές των 0,33 €)         |                      |                      |
| Πάγιο Ενεργητικό                  | 31.740.429,12        | 28.761.133,95        | Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ άρτιο    | 26.173.118,12        | 26.173.118,12        |
| Μείον: Αποσβέσεις                 | -16.380.785,75       | -14.781.167,20       | Αποθεματικά και λοιποί λογ/μοί κεφαλαίων | 15.295.365,84        | 12.094.245,42        |
| Συμμετοχές & Μακροπρ. απαιτήσεις  | 372.595,23           | 384.995,03           | Αποτελέσματα Περιόδου                    | 7.067.674,99         | 5.130.752,40         |
| Αποθέματα                         | 18.988.957,23        | 14.612.761,72        | Αποτελέσματα προηγouμένων περιόδων       | 101.429,39           | -519.438,49          |
| Πελάτες                           | 29.537.578,18        | 23.602.581,76        | Διαφορές ενοποίησης                      | -511.248,50          | -363.535,31          |
| Επιταγές Εισπρακτέες              | 16.771.719,57        | 12.665.336,73        | Δικαιώματα μειοψηφίας                    | 2.841.810,35         | 1.496.811,50         |
| Λοιπές απαιτήσεις                 | 2.628.714,47         | 2.084.775,59         | Προβλέψεις διάφορες                      | 1.607.944,10         | 1.649.267,32         |
| Χρεώγραφα                         | 664.685,28           | 794.025,83           | Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις               | 783.977,46           | 1.454.633,95         |
| Διαθέσιμα                         | 3.690.943,85         | 1.794.620,36         | Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις               | 30.319.942,05        | 18.850.473,42        |
| Μεταβατικοί λογ/μοί ενεργητικού   | 71.078,44            | 34.986,00            | Μεταβατικοί λογαριασμοί παθητικού        | 689.800,15           | 393.401,73           |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>         | <b>88.271.849,44</b> | <b>70.261.765,56</b> | <b>ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ</b>                  | <b>88.271.849,44</b> | <b>70.261.765,56</b> |
| <b>ΛΟΓ/ΣΜΟΙ ΤΑΞΕΩΣ ΧΡΕΩΣΤΙΚΟΙ</b> | <b>869.865,01</b>    | <b>870.111,43</b>    | <b>ΛΟΓ/ΜΟΙ ΤΑΞΕΩΣ ΠΙΣΤΩΤΙΚΟΙ</b>         | <b>869.865,01</b>    | <b>870.111,43</b>    |

**ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ:** **1.** Οι εταιρείες που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση είναι:“ΚΛΕΜΑΝ ΕΛΛΑΣ Α.Β.Ε.Ε. “ (μητρική), “KLEFER Α.Ε.” (ποσοστό συμμετοχής της μητρικής 50% και δεσπόζουσα επιρροή στην διοίκηση, αρθ.42ε παρ 5δδ ν. 2190/20),, “LEISTRITZ HYDRAULIK GmbH” (ποσοστό συμμετοχής της μητρικής 50% και δεσπόζουσα επιρροή στην διοίκηση, αρθ.42ε παρ 5δδ ν. 2190/20), καθώς και η “KLEEMANN ASANSOR SAVATI VE TIGARET ANONIMSIRKETI” (ποσοστό συμμετοχής της μητρικής 70% και δεσπόζουσα επιρροή στην διοίκηση αρθ.42ε παρ 5δ ν. 2190/20). Η ενοποίηση των εταιριών έγινε με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης. **2.** Οι επενδύσεις του Ομίλου σε πάγια στοιχεία στη περίοδο 1.01.2004-30.9.2004 ανήλθαν σε 1.634.184,13 € **3.** Η τελευταία αναπροσαρμογή των ακινήτων των εταιριών εσωτερικού, έγινε στις 31.12.2000 σύμφωνα με τον Ν. 2065/1992. **4.** Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού του Ομίλου (μέσος όρος) ανέρχεται, κατά την 30.9.2004, σε 689 άτομα. **5.** Δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη στα ακίνητα των εταιριών που περιλαμβάνονται στην ανωτέρω ενοποίηση. **6.** Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές των εταιριών του Ομίλου, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία του Ομίλου. **7.** Για την κλειόμενη περίοδο και σε αντίθεση με την προηγούμενη από την μητρική εταιρεία διενεργήθηκαν αποσβέσεις με βάση τους κατώτερους συντελεστές που προβλέπονται από τις διατάξεις του Π.Δ. 299/2003. Από την εφαρμογή των νέων συντελεστών απόσβεσης μειώθηκε η επιβάρυνση των ενοποιημένων Αποτελεσμάτων και των Ιδίων Κεφαλαίων του Ομίλου για την κλειόμενη περίοδο κατά € 465.000 περίπου. **8.** Τα ενοποιημένα αποτελέσματα της κλειόμενης περιόδου, επιβαρύνθηκαν με τακτικές αποσβέσεις παγίων ενσωματωμένων στο λειτουργικό κόστος € 1.639.624,20 και πρόσθετες αποσβέσεις € 35.968,64 ενώ τα αποτελέσματα της αντίστοιχης προηγούμενης περιόδου επιβαρύνθηκαν με € 1.915.129,70 και € 62.151,50 αντίστοιχα. **9.** Για την σύνταξη της παρούσας κατάστασης τηρήθηκαν όπως και κατά την προηγούμενη περίοδο οι βασικές & παραδεγμένες αρχές της λογιστικής. **10.** Ανάλυση πωλήσεων:ΣΤΑΚΟΔ 516.5 Εμπορία εξοπλισμού μεταφορών (Ανελκυστήρων) € 18.045.876,27 και ΣΤΑΚΟΔ 292.2 Κατασκευή Ανελκυστήρων € 36.457.419,98.

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (1/1-30/09/2004)

|                                                    | ΕΣΟΔΑ                                             | 9μηνo 2004                                         | 9μηνo 2003                                         |
|----------------------------------------------------|---------------------------------------------------|----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
|                                                    | Έσοδα από πωλήσεις                                | 54.503.296,25                                      | 46.828.524,51                                      |
|                                                    | Μείον: Κόστος πωληθέντων                          | 37.298.292,43                                      | 32.603.163,34                                      |
|                                                    | Πλέον : Άλλα έσοδα εκμεταλεύσεως                  | 376.894,02                                         | 197.859,85                                         |
|                                                    | <b>ΜΙΚΤΑ ΑΠΟΤ/ΜΑΤΑ ΕΚΜ/ΛΕΥΣΕΩΣ</b>                | <b>17.581.897,84</b>                               | <b>14.423.221,02</b>                               |
|                                                    | Μείον: Έξοδα διοικητικής λειτουργίας              | 2.855.874,39                                       | 3.047.982,89                                       |
|                                                    | Έξοδα λειτουργίας ερευνων και ανάπτυξης           | 648.217,88                                         | 908.681,41                                         |
|                                                    | Έξοδα λειτουργίας διαθέσεως                       | 6.108.205,85                                       | 5.166.464,04                                       |
|                                                    | Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα (+/-)              | -276.997,73                                        | -139.062,32                                        |
|                                                    | <b>ΚΑΘΑΡΑ ΑΠΟΤ/ΤΑ ΕΚΜ/ΛΕΥΣΕΩΣ</b>                 | <b>7.692.601,99</b>                                | <b>5.161.030,36</b>                                |
|                                                    | Πλέον: Ανόργανα έσοδα - κέρδη                     | 228.579,49                                         | 205.157,98                                         |
|                                                    | Μείον: Ανόργανα έξοδα - Ζημίες                    | 229.588,37                                         | 59.675,55                                          |
|                                                    | Μείον: Πρόσθετες Αποσβέσεις                       | 35.968,64                                          | 62.151,51                                          |
|                                                    | <b>ΚΑΘΑΡΑ ΑΠΟΤ/ΜΑΤΑ ΠΡΟ ΦΟΡΩΝ</b>                 | <b>7.655.624,47</b>                                | <b>5.244.361,28</b>                                |
|                                                    | Μείον: Αναλογία μειοψηφίας στα προ φόρων κέρδη    | 587.949,49                                         | 113.608,89                                         |
|                                                    | <b>ΚΑΘΑΡΑ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΚΕΡΔΗ ΟΜΙΛΟΥ ΠΡΟ ΦΟΡΩΝ</b>  | <b>7.067.674,98</b>                                | <b>5.130.752,39</b>                                |
| <b>ΒΙΠΕ Σταυροχωρίου Κιλκίς, 15 Νοεμβρίου 2004</b> |                                                   |                                                    |                                                    |
| Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ                                 | Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ                             | Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ                               | Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ                           |
| <b>Νικόλαος Κ. Κουκούντζος</b><br>Α.Δ.Τ: Λ 452320  | <b>Μενέλαος Κ. Κουκούντζος</b><br>Α.Δ.Τ: Λ 118507 | <b>Αναστάσιος Χ. Κυριακίδης</b><br>Α.Δ.Τ: Σ 314737 | <b>Χρήστος Ν. Πετρίδης</b><br>Α.ΑΔ Α΄ ΤΑΞΗΣ: 20384 |